EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA – 1ª CHAMADA

A Escola de Saúde Pública do Distrito Federal  (ESP/DF), mantida pela Fundação de Ensino

e Pesquisa em Ciências da Saúde (Fepecs), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do

Distrito Federal (SES/DF), considerando o disposto no Edital Normativo nº 09, de 27 de agosto

de 2025, de acordo com o resultado divulgado em 28/10/2025, RESOLVE convocar para a

EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA , na modalidade on-line, conforme

instruções a seguir:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

1.1.  Entende‐se por EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, a verificação da regularidade da

documentação, realizada de FORMA ON-LINE, conforme orientado a seguir.

1.2. Ficam convocados para a EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA todos os

candidatos aprovados e classificados dentro do quantitativo de vagas disponibilizadas para os

CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DE NÍVEL MÉDIO EM

ÁREA DA SAÚDE, NA MODALIDADE SUBSEQUENTE, conforme anexo I do Edital.

2. DO CRONOGRAMA E DOS PROCEDIMENTOS DE MATRÍCULA

2.1.  Cronograma:

2.1.1 A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA será realizada no período de 7 de

novembro de 2025 a 12 de novembro de 2025, de modo on-line.

2.2. Dos Procedimentos de matrícula:

2.2.1 Os candidatos deverão preencher o formulário online disponibilizado no link disponível no

endereço eletrônico (https://forms.gle/fqMAc8oFWp8CEdgL8), conforme item 11.

a) Relação de documentos que deverão ser anexados no formulário de matrícula (upload) : 01

(uma) foto em tamanho 3x4, colorida e recente, para fins de emissão de Carteira Estudantil;

b) Documento Oficial de identificação;

c) Título de eleitor e comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação

eleitoral;

d) Certificado de Reservista, no caso de candidato do sexo masculino;

e) Certidão de nascimento e/ou casamento;

f) Certificado de conclusão do Ensino Médio ou equivalente;

g) Histórico escolar Ensino Médio ou equivalente;

https://forms.gle/fqMAc8oFWp8CEdgL8

h) CPF;

i) Comprovante de residência com o CEP

j) Tipagem sanguínea e fator RH

2.2.2. Orientações sobre os documentos que serão anexados no ato da matrícula:

a) Os documentos originais físicos ou digitais  deverão ser digitalizados (escaneados) e

enviados no formato “PDF”;

b) A foto devem ser digitalizadas no formato “JPG” com tamanho de até 800Kb;

c) O tamanho máximo permitido para a anexação de cada documento é de 1,5Mb;

d) Não serão aceitas fotos de documentos;

e) Os documentos que possuem frente e verso, ou mais de 01 (uma) página, devem ser

digitalizados em um único arquivo;

f) Os documentos listados que estiverem em condições ilegíveis, incompletos ou fora dos

padrões estabelecidos invalidarão a matrícula do(a) candidato(a).

g) Em caso de alteração do nome civil, os documentos deverão estar atualizados, de acordo

com a Certidão Civil vigente.

h) O não cumprimento dos itens 14.2 e 14.3. do Edital no prazo estabelecido de convocação

para matrícula, invalida o processo de matrícula do candidato.

i) Os candidatos serão comunicados sobre o status da análise documental da matrícula, por

meio do e-mail informado.

2.2.3 Devido à configuração de alguns provedores, o e-mail poderá ser direcionado para a Caixa

de SPAM ou lixeira. É de responsabilidade do candidato o acompanhamento e verificação do

correio eletrônico.

2.2.4 Não será permitida a matrícula concomitante em mais de um curso técnico ofertado neste

Edital.

2.2.5 Em caso de vagas remanescentes, decorrentes de desistência de matrícula de candidatos(as)

classificados(as) ou do não cumprimento dos requisitos necessários para a efetivação da matrícula,

os(as) candidatos(as) subsequentes serão convocados(as).

2.2.6 A convocação seguirá rigorosamente a ordem de classificação e será divulgada no site

eletrônico oficial ESPDF em Andamento.

2.2.7 Os(As) candidatos(as) aprovados fora do número de vagas,  formarão cadastro reserva,

podendo ser convocados, em chamadas posteriores, respeitando a ordem de classificação e a

validade do processo seletivo, até a integralização de 10% da carga horária total do curso.

2.2.8  Após a conferência dos documentos enviados e, caso confirmada a elegibilidade do

candidato à matrícula, a Secretaria Acadêmica encaminhará por e-mail informado o formulário

preenchido para assinatura.

2.2.9 O candidato terá o prazo de até 72 (setenta e duas) horas para a assinatura do formulário. A

assinatura deverá ser realizada digitalmente, por meio de certificado digital ou Gov.br. Caso não

seja possível a assinatura digital, será admitida a assinatura de próprio punho, desde que contenha

reconhecimento de firma registrada em cartório. 2.2.10 Os candidatos que apresentarem a

declaração de conclusão do ensino médio deverão, após o início das aulas, apresentar à Secretaria

Acadêmica o certificado de ensino médio para fins de complementação do processo de matrícula,

dentro do prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias.  O pedido de complementação de matrícula

deverá ser formalizado por e-mail da Secretaria Acadêmica.

3. AS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os candidatos que não seguirem os procedimentos indicados nos itens 2 dentro do período

informado no subitem 2.1.1 acima serão considerados desistentes e, portanto, eliminados do

presente processo seletivo. Tais candidatos perdem, automaticamente, o direito à vaga nos cursos

técnicos em saúde objeto do presente certame e, em consequência, não poderão ser convocados

posteriormente, caso haja vagas remanescentes.

3.2 Os candidatos que não apresentarem toda a documentação serão eliminados do processo

seletivo.

3.3 Os documentos listados que estiverem em condições ilegíveis, incompletos ou fora dos padrões

estabelecidos invalidarão a matrícula do(a) candidato(a).

Código
do

Cargo
Cargo Inscrição Nome do Candidato 2 CHAMADA

101 TEC  ANALISES CLINICAS (MATUT) 0353100684 CRISTINA ALVES RIBEIRO AC

101 TEC  ANALISES CLINICAS (MATUT) 0353100513 MICHELLINE CARDOSO DE CARVALHO AC

101 TEC  ANALISES CLINICAS (MATUT) 0353100132 DIANE SOUZA DE ARAUJO AC

101 TEC  ANALISES CLINICAS (MATUT) 0353101179 LAYSA KAROLINE SANTANA DA SILVA AC

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353101530 YASMIN DE JESUS CARDOSO DIAS PNP

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353100553 MARCELO LUIS DA ROCHA AC

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353101470 ALDAZIZA CUTRIM MOREIRA PNP

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353100309 LENIR DOS SANTOS GUARIM AC

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353101326 MARCUS VINICIUS PARENTE BATISTA AC

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353100346 EDUARDO PAES ANTUNES AC

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353100997 TATILA VIVIANE MARQUES DA SILVA PNP

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353100320 PATRICIA MARIA MARINHO DA SILVA AC

102 TEC  ENFERMAGEM (MATUT) 0353100827 THAUANY RODRIGUES DA CRUZ PNP

104 TEC  RADIOLOGIA (NOT) 0353101546 NERI CAMARGO MARTINS PNP

104 TEC  RADIOLOGIA (NOT) 0353100020 JESSICA LOUISE SOARES DOS SANTOS AC

104 TEC  RADIOLOGIA (NOT) 0353100186 ADRIANA DOS SANTOS SIQUEIRA AC

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353100171 MARCIA SILENE FREITAS DOS SANTOS AC

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353100733 GABRIELA SILVA DE SOUZA AC

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353101420 ANTONIA CLEICE LIMA DA SILVA AC

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353100862 RAIANE DANTAS SIQUEIRA AC

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353100580 GISELE BUENO DA CRUZ SARAIVA PNP

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353101681 WILSON CARDOSO DOS SANTOS PNP

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353101168 IVANILMA FRANCO PNP

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353100094 LAYLLA FERNANDA AMORIM DE SOUZA LIMA AC

201 TEC  ANALISES CLINICAS (NOT) 0353100154 RICARDO DA MATA SANTOS AC

202 TEC  ENFERMAGEM (NOT) 0353100120 CAMILE KETELY NOVAES ARAUJO AC

202 TEC  ENFERMAGEM (NOT) 0353101123 ROSEMEIRE FONSECA MELO DE MEDEIROS AC

202 TEC  ENFERMAGEM (NOT) 0353100507 VINICIUS DANTAS BORGES AC